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Katere davke mora plačati kmet? 
Ker marsikateremu kmetu ni povsem 

znano, katere davke je dolžan plačevati, ho­
čemo navesti kratko in pregledno najprej 
stare davke, ki so nam ostali še izza Avstrije 
in so jih sedaj nekoliko spremenili: 

1. Zemljiški davek. Po novih predpisih so 
zvišali davčno podlago na trikratni čisti ka­
tastrski donos. Zemljiški davek znaša 20% od 
te davčne podlage. Ker odpade dosedajni 
vojni pribitek (80%) in deželne doklade, (55%) 
se pobira sedaj v Sloveniji na podlagi tako 
odmerjenega zemljiškega davka enotni državni 
pribitek v višini 150%. Od trikratnega čistega 
katastrskega donosa se odmerja tudi 2% pri­
spevek za vremenske nezgode in melijoracije. 

2. Hišni razredni davek. Istega so zvišali 
s tarifno najemnino vred na trikratni iznos 
in se od tako zračunanega hišnorazrednega 
davka pobira mesto dosedanje deželne doklade 
enotni državni pribitek 70%. 

3. Dohodnina. Tega davka so oproščeni 
osebe, katerih skupni dohodek na leto ne pre­
sega 4800 K. 

Novi davki. 
V svrho kritja stroškov za invalidne pod­

pore so vpeljali nov invalidski davek, ki se 
pobira v Sloveniji kot odstotna doklada k 
vsem neposrednim davkom, torej od zemljiš-



kega, hisnorazrednega in drugih davkov in 
je v le-teh že vručunjena. 

Drugi davek, a katerim so osrečili deloma 
tudi kmeta, je davek na poslovni promet in j 
ga zadeva v slučaju, da prodajo veliko živino, 
za katero se izdajajo živinski potni listi. Tega 
davka pa ni treba plačevati kmetovalcem pri 
prodaji lastnih pridelkov, izvzemši pri prodaji 
velike živine, za katero se izdajajo, kakor že 
omenjeno, živinski potni listi. 

Davek od prirastka na vrednost nepre­
mičnin so odpravili. 


